
     D.R.S. n. 338/Serv. 3°/S.G.
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

 Presidenza
Segreteria Generale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3°
“Economico Finanziario, Coordinamento attività Economiche e di Programmazione,

Tutela consumatori, Fondi e Programmi di spesa”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “Norme  per  la

riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordina-mento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione”;

VISTA la L.R. 11/05/ 1993, n. 15 ed in particolare l’art. 1, recante norme sugli organi
collegiali costituiti in forza di leggi regionali;

VISTO il D.P. Reg.18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, recante “Regolamento di attuazione del

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19.Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del
Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e
integrazioni”;

VISTA la  L.R.  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTO il D.S.G. n. 925/Area 1/S.G.  del 24/12/2019 con il quale è stato conferito al
Dott.  Gaetano  Pennino  l'incarico  di  dirigente  ad  interim  del  Servizio  3°
“Economico-Finanziario  -  Coordinamento  attività  economiche  e  di
programmazione – Tutela consumatori - Fondi e programmi di spesa” della
Segreteria Generale, con decorrenza dal 3 dicembre 2019;

VISTA la Circolare n. 19 del 18 dicembre 2017 prot. n. 62652 del Dipartimento Regio-
nale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione Servizio 2 Tesoro,
recante in oggetto “Art.  14 della  legge 196/2009 come modificato dall'art.1,
comma 233, della legge 11 dicembre 2016, n. 23- SIOPE”;

VISTO il paragrafo 8.4 dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo n. 118/2011;
VISTA la  nota  prot.  n.  5555/B.09.07  del  06/02/2020  del  Dipartimento  Regionale

Bilancio  Tesoro–  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  S.02  “Variazioni  di
Bilancio,  Rendiconto  Generale  e  Monitoraggio  della  Spesa
dell’Amministrazione regionale” e S.03 “Tesoro”, acquisita al prot. n. 4954 del
10/02/2020 e pervenuta in data 11.02.2020, con la quale in merito alle partite



D.R.S. n. 338/Serv. 3°/S.G.

sospese  si  precisa  che  le  somme  dovute  derivanti  da pignoramenti  devono
essere regolarizzate tramite i capitoli di spesa  “anche in assenza del relativo
stanziamento” di parte corrente (da 888801 a 888813) già istituiti, giusta D.P.
Reg.  n. 541/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P. n. 58 del 21.02.2020, con il quale il Dott. Gaetano Pennino, dirigente ad
interim del  Servizio  3°  “Economico-Finanziario,  Coordinamento  attività
economiche e di programmazione, Tutela consumatori, Fondi e programmi di
spesa”  viene  preposto,  per  gli  atti  relativi  alla  Segreteria  Generale,
all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme
oggetto della  procedura  prevista  dal  D  .Lgs.  n.118/2011,  paragrafo  6.3
dell'allegato 4/2;

VISTO il  capitolo  di  spesa  888801 denominato  “Regolarizzazione  contabile  dei
pagamenti  effettuati  dal Tesoriere a seguito di azioni esecutive  concernenti
spese correnti a carico della Regione ad esclusione di quelle relative al fondo
sanitario Presidenza della Regione”; 

VISTA la segretariale prot. n. 19276 del 12.06.2020 con la quale a seguito della nota
prot.  n.  29052  del  04.06.2020  della  Ragioneria  Generale  si  richiama  la
necessità  di  procedere  alla  regolarizzazione  della  partita  sospesa  riferita  al
cronologico  n.  186448/2019  della  cassa  provinciale  di  Palermo  –  istante
Kuwait Petroleum S.p.A. per complessivi euro 10.835,31;

VISTA la  mail  del  06.02.2019,  trasmessa  da  Unicredit  Cassa  Centrale  Regione
Siciliana, con la quale si comunica l'avvenuto pagamento di euro 10.805,31 in
favore di Kuwait  Petroleum S.p.A.,  unitamente al  pagamento del rimborso
spese di euro 30,00, in ordine al pignoramento con cronologico 186448;

RITENUTO di dovere assumere l'impegno e liquidare, in riferimento al suddetto pignora-
mento,  la  somma complessiva  di  euro  10.835,31  (diecimilaottocentotrenta-
cinque/31)  sul  capitolo  di  spesa  888801  denominato  “Regolarizzazione
contabile dei pagamenti effettuati dal Tesoriere a seguito di azioni esecutive
concernenti  spese correnti  a  carico  della  Regione  ad  esclusione  di  quelle
relative al fondo sanitario – Presidenza della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, ed in particolare l’art. 68, comma 5, e ss.mm.ii.,
relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet
della Regione Siciliana;

DECRETA
ART. 1

Per le motivazioni di cui in premessa,  è impegnata e liquidata la somma complessiva di euro
10.835,31  (diecimilaottocentotrentacinque/31))  sul  capitolo  di  spesa  888801  denominato
“Regolarizzazione contabile dei pagamenti effettuati dal Tesoriere a seguito di azioni esecutive
concernenti  spese correnti  a carico della Regione ad esclusione di  quelle  relative al fondo
sanitario  –  Presidenza  della  Regione”  del   bilancio  della  Regione   Siciliana,  codice  di
transazione  U.1.10.99.99. quinto livello 999, così come specificato nell' articolo seguente.

2



D.R.S. n. 338/Serv. 3°/S.G.

ART. 2

È disposto il pagamento, in ordine al pignoramento con cronologico 186448, delle somme di
euro 10.805,31 e di euro 30,00 (rimborso spese Unicredit), che si effettuerà con l'emissione di
appositi titoli di spesa con modalità di pagamento 16 “Atti di pignoramento in attesa di mandati”.

Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale ed altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
siciliana, ai sensi dell’art. 62 della L.R. 27/04/1999, n. 10.

Palermo,18.06.2020
                                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM

                                                                                                            (DOTT. GAETANO PENNINO)               

                                                                                                               FIRMATO     
                                                                                                           

3


